
 

 

 

 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016 

 

Em concordância com a Ata datada em 09/03/2016 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 
02/2016, que teve como objeto a contratação de  empresa(s) para prestação de serviços de profissionais para ministrar aulas de 
artes circenses/Ballet e capoeira, para os programas PROJOVEM, Bolsa Família e PAIF, conforme descrito no Termo de Referência 
constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto 
a favor das empresas, conforme valores abaixo relacionados:  

 

VANESSA GARBIN SANAGIOTTO 08268620986, com o CNPJ nº 14.855.804/0001-87 

LOTE DESCRIÇÃO  QTDE. UNI. 
VALOR 

UNI. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

01 

Serviços profissionais para ministrar aulas de artes 
circenses/Ballet, para atividades do CRAS, PROJOVEM, Bolsa 
Família e PAIF, conforme cronograma de execução descrito no item 
2 deste Termo de Referência, compreendendo: 
1. Carga horária de 08 (oito) horas semanais Arte Circense; 
2. Carga horária de 04 (Quatro) horas semanais destinada á aulas 

de ballet clássico para alunos iniciantes de baixa renda; 
3. Aulas teóricas e práticas de artes circenses/Ballet, com 

abordagem em malabares, acrobacias, aparelhos aéreos, 
equilíbrio, flexibilidade, artes cênicas, assim como técnica e 
teoria de Ballet Clássico seguindo as técnicas Russas; 

4.  Apresentação em eventos cívicos e culturais do Município, tais 
como:  
a) Aniversário do Município, 
b) Dia das Mães,  
c) Dia dos Pais, 
d) Comemorações Natalinas, 
e) Dia do Professor, 
f) Dias de encerramento de Projetos Sociais; 

5. Manutenção e conservação dos materiais utilizados nos cursos; 
6. Viabilizar a participação dos alunos em encontros regionais do 

gênero (aulas circense/Ballet), visando o enriquecimento 
curricular e cultural dos mesmos. 

12 Mês 1.600,00 19.200,00 

 

ANDREI FABIANO VIEIRA 04231426902, com o CNPJ nº 14.823.357/0001-84 

LOTE DESCRIÇÃO MÍNIMA QTDE. UNI. 
VALOR 

UNI. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

02 

Serviços profissionais para ministrar aulas de capoeira, para 
atividades do CRAS, PROJOVEM, Bolsa Família e PAIF, conforme 
cronograma de execução descrito no item 2 deste Termo de 
Referência, compreendendo: 
1. Carga horária de 08 (oito) horas semanais; 
2. Apresentação em eventos cívicos e culturais do Município, tais 

como: 
a) Aniversário do Município, 
b) Dia das Mães,  
c) Dia dos Pais, 
d) Comemorações Natalinas, 
e) Dia do Professor, 
f) Dias de encerramento de Projetos Sociais; 

3. Possuir vínculo com grupo de capoeira reconhecido 
nacionalmente; 

4. Conhecimento da história e origem da capoeira; 
5. Aulas teóricas e práticas de capoeira; 
6. Viabilizar a participação dos alunos em encontro de capoeira 

regional, visando o enriquecimento curricular e cultural dos 
mesmos. 

12 Mês 1.650,00 19.800,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 

R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais) 
 

Bom Sucesso do Sul, 11 de Março de 2016. 

 
Antonio Celso Pilonetto 

Prefeito Municipal 


